DIF MORELOS
ESTADO DE ACTIVIDADES
Hoja: 1
Fecha: 30/06/2012

01 JUN 2012 Al 30 JUN 2012

Descripcion Presentacion por Cuenta

JUN12

MAY12

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

INGRESOS DE GESTION

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Ingresos por Subsidios de Incapacidades

Ingresos por Venta de Bienes y Servicios

Ingresos por Venta de Bienes y Servicios de Organismos
Descentralizados

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES,
SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras ayudas
Subsidios y Subvenciones

OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS

Ingresos Financieros
Intereses Ganados de Valores, Créditos, Bonos y Otros.

Otros Ingresos Financieros

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

GASTOS DE FUNCIONAMIENTO
Servicios Personales
Remuneraciones al Personal de Car4cter Permanente
Remuneraciones Adicionales y Especiales
Seguridad Social
Otras Prestaciones Sociales y Econémicas
Pago de Estimulos a Servidores Publicos
Materiales y Suministros

Materiales de Administracion, Emisién de Documentos y Articulos
Oficiales

Alimentos y Utensilios
Materias Primas y Materiales de Produccion y Comercializacion
Materiales y Articulos de Construccién y de Reparacion
Productos Quimicos, Farmacéuticos y de Laboratorio
Combustibles, Lubricantes y Aditivos
Vestuario, Blancos, Prendas de Proteccién y Articulos Deportivos
Materiales y Suministros para Seguridad
Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores

Servicios Generales
Servicios Basicos
Servicios de Arrendamiento
Servicios Profesionales, Cientificos y Técnicos y Otros Servicios
Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales
Servicios de Instalacion, Reparacion, Mantenimiento y Conservacion
Servicios de Comunicacion Social y Publicidad

Servicios de Traslado y Viaticos

113,871,199.05

13,867,449.16
103,389.85
103,389.85
13,764,059.31
13,764,059.31

98,725,508.71

98,725,508.71
98,725,508.71
1,278,241.18
1,278,241.18
1,267,206.15
11,035.03

49,750,900.30

46,228,277.43
30,572,493.29
7,798,004.17
5,113,583.68
4,569,489.90
12,994,515.54
96,900.00
8,501,876.51
2,633,643.23

2,569,744.74
292,907.69
411,652.49
440,787.57
1,139,762.51
225,128.00
464.00
787,786.28
7,153,907.63
1,566,073.23
1,048,435.33
1,495,363.32
886,585.54
829,031.53
142,458.25
306,615.76

88.027.778.24

7,710,098.82
103,389.85
103,389.85
7,606,708.97
7,606,708.97

79,264,959.99

79,264,959.99
79,264,959.99
1,052,719.43
1,052,719.43
1,041,709.40
11,010.03

37,760,395.40

34,706,292.72
24,972,156.16
6,528,884.05
3,745,678.42
3,814,799.76
10,785,893.93
96,900.00
4,624,432.26
439,668.42

2,044,216.13
9,722.23
335,126.88
327,589.13
792,820.92
149,392.49
464.00
525,432.06
5,109,704.30
1,289,731.44
410,546.23
1,095,398.84
860,879.62
554,780.18
66,394.61
232,892.04



DIF MORELOS
ESTADO DE ACTIVIDADES

Hoja: 2
Fecha: 30/06/2012 01 JUN 2012 Al 30 JUN 2012
Descripcion Presentacion por Cuenta JUN12 MAY12
Servicios Oficiales 372,385.33 99,344.00
Otros Servicios Generales 506,959.34 499,737.34
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 3,522,622.87 3,054,102.68
Ayudas Sociales 3,516,943.53 3,048,423.34
Ayudas Sociales a Personas 3,516,943.53 3,048,423.34
Donativos a Instituciones sin Fines de Lucro 5,679.34 5,679.34
Donativos a Entidades Federativas y Municipios 5,679.34 5,679.34
AHORRO/DESAHORRO NETO DEL EJERCICIO 64,120,298.75 50,267,382.84
ELABORO REVISO VALIDO Vo. Bo.

C.P. E. EVELYN ESTRADA MEDINA| LCyF. ELENA NOHEMI REZA REZA| C.P.JOSE L.DE LA ROSA LAGUNAS| MCPS.LISSIAN V. CEDILLO HDEZ
'EPARTAMENTO DE CONTABILIDAI SUB DE REC FINANCIEROS JIRECCION DE ADMON Y FINANZA! DIRECCION GENERAL




