DIF MORELOS

ESTADO DE ACTIVIDADES

Hoja: 1

Descripción

Fecha: 30/06/2012

01 JUN 2012

ΑI

Presentación por Cuenta

30 JUN 2012

JUN12

MAY12

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS	<u>113,871,199.05</u>	88,027,778.24
INGRESOS DE GESTION	13,867,449.16	7,710,098.82
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	103,389.85	103,389.85
Ingresos por Subsidios de Incapacidades	103,389.85	103,389.85
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios	13,764,059.31	7,606,708.97
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios de Organismos Descentralizados	13,764,059.31	7,606,708.97
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS	98,725,508.71	79,264,959.99
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras ayudas	98,725,508.71	79,264,959.99
Subsidios y Subvenciones	98,725,508.71	79,264,959.99
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS	1,278,241.18	1,052,719.43
Ingresos Financieros	1,278,241.18	1,052,719.43
Intereses Ganados de Valores, Créditos, Bonos y Otros.	1,267,206.15	1,041,709.40
Otros Ingresos Financieros	11,035.03	11,010.03
GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS	49,750,900.30	37,760,395.40
GASTOS DE FUNCIONAMIENTO	46,228,277.43	34,706,292.72
Servicios Personales	30,572,493.29	24,972,156.16
Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente	7,798,004.17	6,528,884.05
Remuneraciones Adicionales y Especiales	5,113,583.68	3,745,678.42
Seguridad Social	4,569,489.90	3,814,799.76
Otras Prestaciones Sociales y Económicas	12,994,515.54	10,785,893.93
Pago de Estímulos a Servidores Públicos	96,900.00	96,900.00
Materiales y Suministros	8,501,876.51	4,624,432.26
Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos Oficiales	2,633,643.23	439,668.42
Alimentos y Utensilios	2,569,744.74	2,044,216.13
Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización	292,907.69	9,722.23
Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación	411,652.49	335,126.88
Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio	440,787.57	327,589.13
Combustibles, Lubricantes y Aditivos	1,139,762.51	792,820.92
Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos	225,128.00	149,392.49
Materiales y Suministros para Seguridad	464.00	464.00
Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores	787,786.28	525,432.06
Servicios Generales	7,153,907.63	5,109,704.30
Servicios Básicos	1,566,073.23	1,289,731.44
Servicios de Arrendamiento	1,048,435.33	410,546.23
Servicios Profesionales, Científicos y Técnicos y Otros Servicios	1,495,363.32	1,095,398.84
Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales	886,585.54	860,879.62
Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación	829,031.53	554,780.18
Servicios de Comunicación Social y Publicidad	142,458.25	66,394.61
Servicios de Traslado y Viáticos	306,615.76	232,892.04

DIF MORELOS ESTADO DE ACTIVIDADES

Hoja: 2

Fecha: 30/06/2012

01 JUN 2012

ΑI

30 JUN 2012

Descripción	Presentació	on por Cuenta	JUN12	MAY12
Servicios Oficiales		372,38	35.33	99,344.00
Otros Servicios Generales		506,99	59.34	499,737.34
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS		3,522,62	22.87	3,054,102.68
Ayudas Sociales		3,516,9	43.53	3,048,423.34
Ayudas Sociales a Personas		3,516,94	43.53	3,048,423.34
Donativos a Instituciones sin Fines de Lucro		5,6	79.34	5,679.34
Donativos a Entidades Federativas y Municipios		5,67	79.34	5,679.34
AHORRO/DESAHORRO NETO DEL EJERCICIO		,120,298.75	50,267,382.84	
ELABORO	REVISO	VALIDO		Vo. Bo.
C.P. E. EVELYN ESTRADA MEDINA EPARTAMENTO DE CONTABILIDAI	LCyF. ELENA NOHEMI REZA REZA SUB DE REC FINANCIEROS	C.P.JOSE L.DE LA ROSA LAGUNAS PRECCION DE ADMON Y FINANZAS	MCPS.LISSIAN V. CEDILLO HDEZ DIRECCION GENERAL	